
UCHWAŁA NR XXXII/266/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), w związku z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r., 
poz. 1653) oraz art. 70a ust. 1, 3 i 3a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1762), Rada Gminy Baranów  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na 2022 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów, w brzmieniu załącznika 
Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości nie więcej niż 70 % opłaty semestralnej. Dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły w uzgodnieniu z organem prowadzącym wysokość dofinansowania 
wynosi 100% opłaty. 

§ 3. Specjalności i formy kształcenia nauczycieli oraz szczegółowe zasady przyznawania dofinansowania 
w roku 2022 określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F39BBEEC-A3A5-4339-AA19-2A8069DDE965. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH,  
DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA BARANÓW NR 2022 ROK 
   
Lp.  Formy doskonalenia nauczycieli zgodnie z Rozporządzeniem MEN 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 

 
ZESPÓŁ 

SZKÓŁ W 
BARANOWIE 

 
ZESPÓŁ 

SZKÓŁ W 
MROCZENIU 

 
ZESPÓŁ SZKÓŁ 

W 
DONABOROWIE 

 
ZESPÓŁ SZKÓŁ 

W SŁUPI POD 
KĘPNEM 

 
ZESPÓŁ SZKÓŁ 

W ŁĘCE 
MROCZEŃSKIEJ 

1. Koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 
1495):  
a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy,  
b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o której mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 3 
ustawy 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 

1.500,00 zł 

 
 
 
 

300,00 zł 

 
 
 
 

800,00 zł 

 
 
 
 

900,00 zł 

2. Koszty wynagrodzenia osób prowadzących:  
a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w 
art. 70a ust. 3a pkt 1 ustawy,  
b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i 
samokształcenia dla nauczycieli – niebędących pracownikami 
publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w 
tym poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć 
organizuje 

 
 
 

8.000,00 zł 

 
 
 

0,00 

 
 
 

600,00 zł 

 
 
 

7.000,00 zł 

 
 
 

0,00 

3. Opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o 
których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1, 2 i 4 ustawy 

3.000,00 zł 15.500,00 zł 6.500,00 zł 2.000,00 zł 4.800,00 zł 

4. Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych 
dla nauczyciel 

224,00 zł 1.740,00 zł 884,67 zł 2.000,00 zł 1.000,00 zł 

11.224,00 zł 18.740,00 zł 8.284,67 zł 11.800,00 zł 6.700,00 zł  

RAZEM  56.784,67 zł 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/266/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 4 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F39BBEEC-A3A5-4339-AA19-2A8069DDE965. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
SPECJALNOŚCI I FORMY KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI ORAZ SZCZEGÓŁOWE 
ZASADY PRZYZNAWANIA  DOFINANSOWANIA W ROKU 2022 
 

1. Dofinansowanie dokształcenia zawodowego przyznaje się nauczycielom zatrudnionym w 
placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów. 

2. Dofinansowaniem może być objęte kształcenie nauczycieli na studiach podyplomowych, kursach 
kwalifikacyjnych i innych formach doskonalenia, np. kursy, warsztaty. 

3. W przypadku gdy nauczyciel kształci się na dwóch kierunkach, dofinansowanie przysługuje 
tylko na jednym z tych kierunków.  

4. Dofinansowanie studiów licencjackich i magisterskich przysługuje nauczycielom kształcącym się 
w kierunkach uznanych ze deficytowe zgodnie z organizacją placówek oświatowych na terenie 
Gminy Baranów. 

5. Ustala się następujące kierunki deficytowe 
- chemia, 
- biologia, 
- fizyka, 
- edukacja dla bezpieczeństwa, 
- doradztwo zawodowe, 
- terapia zajęciowa, 
- język angielski w edukacji przedszkolnej. 

6. O wysokości dofinansowania oraz doborze specjalności w danej jednostce decyduje dyrektor 
szkoły. 

7. Wysokość dofinansowania uzależniona będzie od: 
a) limitu środków finansowych,  
b) dotychczasowego wykształcenia nauczyciela na własny koszt, 
c) kierunku i potrzebie podejmowanego dokształcania.  

 
 

 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/266/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 4 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F39BBEEC-A3A5-4339-AA19-2A8069DDE965. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/266/2022 
RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 4 marca 2022 roku 

Zgodnie z art. 90a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762) w budżecie organu prowadzącego szkoły, wyodrębnione są środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. Organ prowadzący szkołę wyodrębnia corocznie na ten cel 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Organ 
prowadzący zobowiązany jest do opracowania na każdy rok budżetowy planu dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia w oparciu o plany sporządzone przez 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych.  

W porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych Gminy Baranów zostały ustalone kierunki 
deficytowe uwzględniające potrzeby edukacyjne danej placówki oświatowej. Projekt uchwały 
przedstawiony został związkom zawodowym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F39BBEEC-A3A5-4339-AA19-2A8069DDE965. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



